Постановление Правительства РФ от
04.02.2011 N 48

(ред. от 10.12.2016)
"О внесении изменений в некоторые акты

Правительства Российской Федерации"

Документ предоставлен КонсультантПлюс

www.consultant.ru

Дата сохранения: 27.02.2018

http://www.consultant.ru/
http://www.consultant.ru/
http://www.consultant.ru/

Постановление Правительства РФ от 04.02.2011 N 48
(ред. от 10.12.2016)
"О внесении изменений в некоторые акты Правительс...

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 27.02.2018

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка

www.consultant.ru Страница 2 из 5

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 4 февраля 2011 г. N 48

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ
В НЕКОТОРЫЕ АКТЫ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Список изменяющих документов
(в ред. Постановлений Правительства РФ от 27.10.2012 N 1108,
от 29.03.2013 N 280, от 21.06.2013 N 526, от 15.06.2016 N 542,

от 10.12.2016 N 1338)

В целях приведения актов Правительства Российской Федерации в соответствие с Указом

Президента Российской Федерации от 23 июня 2010 г. N 780 "Вопросы Федеральной службы по
экологическому, технологическому и атомному надзору" Правительство Российской Федерации
постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в акты Правительства Российской
Федерации.

2. Реализация полномочий, предусмотренных настоящим Постановлением, осуществляется
федеральными органами исполнительной власти в пределах установленной Правительством Российской
Федерации предельной численности работников этих органов и бюджетных ассигнований,
предусмотренных им в федеральном бюджете на руководство и управление в сфере установленных
функций.

Председатель Правительства

Российской Федерации
В.ПУТИН

Утверждены
Постановлением Правительства

Российской Федерации
от 4 февраля 2011 г. N 48

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В АКТЫ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Список изменяющих документов
(в ред. Постановлений Правительства РФ от 27.10.2012 N 1108,
от 29.03.2013 N 280, от 21.06.2013 N 526, от 15.06.2016 N 542,

от 10.12.2016 N 1338)

1. Пункт 3 Постановления Правительства Российской Федерации от 3 апреля 1996 г. N 377 "О

принятии Конвенции о ядерной безопасности" (Собрание законодательства Российской Федерации, 1996, N
15, ст. 1622; 2005, N 7, ст. 560; 2009, N 18, ст. 2248) изложить в следующей редакции:

"3. Определить для целей реализации положений Конвенции, указанной в пункте 1 настоящего

http://www.consultant.ru/
http://www.consultant.ru/

Постановление Правительства РФ от 04.02.2011 N 48
(ред. от 10.12.2016)
"О внесении изменений в некоторые акты Правительс...

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 27.02.2018

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка

www.consultant.ru Страница 3 из 5

Постановления, Федеральную службу по экологическому, технологическому и атомному надзору органом
государственного регулирования безопасности в области использования атомной энергии,
Государственную корпорацию по атомной энергии "Росатом" органом управления использования атомной
энергии.".

2. В пункте 4 Постановления Правительства Российской Федерации от 3 марта 1997 г. N 240 "Об
утверждении перечня должностей работников объектов использования атомной энергии, которые должны
получать разрешения Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору на
право ведения работ в области использования атомной энергии" (Собрание законодательства Российской
Федерации, 1997, N 10, ст. 1180; 2005, N 7, ст. 560; 2009, N 18, ст. 2248), слова "Министерством природных
ресурсов и экологии Российской Федерации" заменить словами "Федеральной службой по экологическому,
технологическому и атомному надзору".

3. Утратил силу. - Постановление Правительства РФ от 29.03.2013 N 280.

4. Утратил силу. - Постановление Правительства РФ от 15.06.2016 N 542.

5. Утратил силу. - Постановление Правительства РФ от 27.10.2012 N 1108.

6. В Правилах регистрации объектов в государственном реестре опасных производственных
объектов, утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации от 24 ноября 1998 г. N
1371 (Собрание законодательства Российской Федерации, 1998, N 48, ст. 5938; 2005, N 7, ст. 560; 2009, N
18, ст. 2248):

а) пункт 10 дополнить подпунктом "з" следующего содержания:

"з) утверждение требований к регистрации объектов в государственном реестре и к ведению этого
реестра.";

б) пункт 10.1 признать утратившим силу;

в) в подпункте "д" пункта 11 слова "Министерством природных ресурсов и экологии Российской
Федерации" заменить словами "Федеральной службой по экологическому, технологическому и атомному
надзору".

7. В Постановлении Правительства Российской Федерации от 11 мая 1999 г. N 526 "Об утверждении
Правил представления декларации промышленной безопасности опасных производственных объектов"
(Собрание законодательства Российской Федерации, 1999, N 20, ст. 2445; 2005, N 7, ст. 560; 2009, N 18, ст.
2248):

а) утратил силу. - Постановление Правительства РФ от 21.06.2013 N 526;

б) в пунктах 1 и 4 Правил представления декларации промышленной безопасности опасных
производственных объектов, утвержденных указанным Постановлением, слова "Министерством природных
ресурсов и экологии Российской Федерации" заменить словами "Федеральной службой по экологическому,
технологическому и атомному надзору".

8. В пункте 2 Постановления Правительства Российской Федерации от 28 марта 2001 г. N 241 "О
мерах по обеспечению промышленной безопасности опасных производственных объектов на территории
Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2001, N 15, ст. 1489; 2005, N
7, ст. 560; 2009, N 18, ст. 2248) слова "Министерством природных ресурсов и экологии Российской
Федерации" заменить словами "Федеральной службой по экологическому, технологическому и атомному
надзору".

9. В приложении к Положению о единой государственной системе предупреждения и ликвидации
чрезвычайных ситуаций, утвержденному Постановлением Правительства Российской Федерации от 30

http://www.consultant.ru/
http://www.consultant.ru/

Постановление Правительства РФ от 04.02.2011 N 48
(ред. от 10.12.2016)
"О внесении изменений в некоторые акты Правительс...

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 27.02.2018

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка

www.consultant.ru Страница 4 из 5

декабря 2003 г. N 794 "О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных
ситуаций" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2004, N 2, ст. 121; 2005, N 23, ст. 2269;
2009, N 12, ст. 1429; N 29, ст. 3688):

а) в разделе "Минприроды России":

абзацы шестой и седьмой признать утратившими силу;

дополнить абзацем следующего содержания:

"государственного экологического контроля (Росприроднадзор)";

б) дополнить разделом "Ростехнадзор" следующего содержания:

"Ростехнадзор

Функциональные подсистемы:

контроля за ядерно и радиационно опасными объектами;

контроля за химически опасными и взрывопожароопасными объектами".

10. В пункте 2 Постановления Правительства Российской Федерации от 19 января 2006 г. N 20 "Об

инженерных изысканиях для подготовки проектной документации, строительства, реконструкции объектов
капитального строительства" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2006, N 4, ст. 392; 2009,
N 18, ст. 2248) слова "Министерством природных ресурсов и экологии Российской Федерации" заменить
словами "Федеральной службой по экологическому, технологическому и атомному надзору".

11. В абзаце втором пункта 8 и подпункте "б" пункта 13 Положения об осуществлении
государственного строительного надзора в Российской Федерации, утвержденного Постановлением
Правительства Российской Федерации от 1 февраля 2006 г. N 54 "О государственном строительном
надзоре в Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2006, N 7, ст. 774;
2008, N 8, ст. 744; 2009, N 11, ст. 1304), слова "Министерством природных ресурсов и экологии Российской
Федерации" заменить словами "Федеральной службой по экологическому, технологическому и атомному
надзору".

12. В Правилах физической защиты ядерных материалов, ядерных установок и пунктов хранения
ядерных материалов, утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации от 19 июля
2007 г. N 456 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2007, N 31, ст. 4081; 2009, N 18, ст.
2248):

а) пункт 14.1 признать утратившим силу;

б) подпункт "а" пункта 15 дополнить словами "и разрабатывает, утверждает и вводит в действие
федеральные нормы и правила в области физической защиты".

13. В Постановлении Правительства Российской Федерации от 4 мая 2008 г. N 333 "О компетенции
федеральных органов исполнительной власти, руководство деятельностью которых осуществляет
Правительство Российской Федерации, в области противодействия терроризму" (Собрание
законодательства Российской Федерации, 2008, N 19, ст. 2172):

а) пункт 5 признать утратившим силу;

б) подпункт "б" пункта 7 дополнить словами "и гидротехнических сооружений (за исключением
судоходных гидротехнических сооружений, а также гидротехнических сооружений, полномочия по
осуществлению надзора за которыми переданы органам местного самоуправления)".

http://www.consultant.ru/
http://www.consultant.ru/

Постановление Правительства РФ от 04.02.2011 N 48
(ред. от 10.12.2016)
"О внесении изменений в некоторые акты Правительс...

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 27.02.2018

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка

www.consultant.ru Страница 5 из 5

14. В пункте 28 Положения о системе государственного учета и контроля ядерных материалов,
утвержденного Постановлением Правительства Российской Федерации от 6 мая 2008 г. N 352 (Собрание
законодательства Российской Федерации, 2008, N 19, ст. 2188; 2009, N 18, ст. 2248), слова "Министерством
природных ресурсов и экологии Российской Федерации" заменить словами "Федеральной службой по
экологическому, технологическому и атомному надзору".

15. Утратил силу. - Постановление Правительства РФ от 10.12.2016 N 1338.

http://www.consultant.ru/
http://www.consultant.ru/